
 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N. 41            

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: D. Lgs. 112/1998,  D.P.R. 233/1998,  D.P.R.. 81/2009,  D.C.R. Regione Piemonte n. 

135-40984 del 25/10/2011. Proposta di dimensionamento delle Autonomie scolastiche 

e delle sedi di erogazione del servizio scolastico del Comune di Germagno. 
 
 

                   

L’anno DUEMILAUNDICI  addì  VENTOTTO del mese di  NOVEMBRE 

alle ore 22.45 nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 PIZZI Sebastiano  Sindaco *  

2 CERINI Cesare Assessore *  

3 DE GIORGIS Adriano Alfonso Assessore *  

4 CERINI Nicoletta Assessore *  

5 RUSCHETTI Sandro Assessore *  

  Totali 5 0 

 

 

 

 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIZZI Sebastiano assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Visti, in premessa: 

 la legge 59/1997, art. 21 delega al Governo per il conferimento di funzioni  e compiti alle 

Regioni ed agli Enti Locali 

 il decreto legislativo n. 112/1998, in attuazione   della legge  n. 59/1997,  -   l’art.  137 affida allo 

Stato i compiti e le funzioni concernenti i criteri ed i parametri   per l’organizzazione della rete 

scolastica  -  l’art. 138 individua le funzioni amministrative da delegare alle Regioni, - l’art. 139 

attribuisce alle Province ed ai Comuni alcune funzioni in materia di istruzione 

 il decreto legge n. 112/2008, art. 64,comma 3 –convertito in legge n. 133/2008 predisposizione 

piano programmatico di interventi e misure  per un più razionale utilizzo  delle risorse umane e 

degli strumenti disponibili  ex art. 17, comma 2 della legge n 400/1988; 

 lo Schema di Piano programmatico di interventi  volti alla razionalizzazione dell’utilizzo delle 

risorse umane e strumenti del sistema scolastico (2008); 

 il Decreto Presidente della Repubblica n. 233/1998 – ex art. 21 l. 59/97 regolamento  recante 

norme per il dimensionamento (abrogato l’art. 3   – piani provinciali di dimensionamento - dal 

D.P.R. n. 81/2009); 

 il Decreto Presidente della Repubblica n. 331/1998 disposizioni per riorganizzazione rete 

scolastica, formazione delle classi e  determinazione organici (titoli II, II, e IV – formazione 

classi, determinazione organici, ripartizione e assegnazione posti di sostegno) abrogati  D.P.R. n. 

81/2009); 

 il Decreto Presidente della Repubblica n. 81/2009 norme per riorganizzazione rete scolastica ex  

art. 64 del decreto legge n. 112//2008 convertito in legge n. 133/2008; 

 il Decreto Presidente della Repubblica n. 89/2009  riordino scuola infanzia e I ciclo; 

 il Decreto Presidente della Repubblica n. 87/2010 riordino Istituti Professionali ex   art. 64 del 

decreto legge n. 112//2008 convertito in legge n. 133/2008; 

 il Decreto Presidente della Repubblica n. 88/2010 riordino Istituti Tecnici ex   art. 64 del decreto 

legge n. 112//2008 convertito in legge n. 133/2008; 

 il Decreto Presidente della Repubblica n. 89/2010 riordino Licei ex   art. 64 del decreto legge n. 

112//2008 convertito in legge n. 133/2008; 

 

Vista, in particolare, la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 135-40984 del 25/10/2011 Atto di 

indirizzo per la programmazione e la definizione del piano regionale di dimensionamento delle 

Autonomie scolastiche piemontesi e per la programmazione dell’offerta formativa per l’a.s. 

2012/2013 e successivi. 

 

Ritenuto di dover procedere con le operazioni di dimensionamento scolastico che interessano le 

Autonomie scolastiche e le sedi di erogazione del servizio presenti nel Comune; 

 

Considerato quanto emerso: 

 nella Conferenza Provinciale per il dimensionamento scolastico, tenuta in data 07.11.2011 

 negli incontri tenuti in data 7.11.2011 presso la Provincia del Verbano Cusio Ossola, con i 

Dirigenti Scolastici e gli amministratori degli altri Comuni interessati dalle operazioni di 

dimensionamento; 

 

Ritenuto di voler accogliere le proposte emerse in tali sedi; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso dal 

Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 T.U.E.L. 267/2000; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge 

 



D E L I B E R A 

 

1. di approvare la proposta di dimensionamento delle autonomie scolastiche e delle sedi di 

erogazione del servizio scolastico del Comune di Germagno, con le seguenti operazioni di 

dimensionamento scolastico, ai sensi dell'art. 139 del decreto legislativo n. 112/1998: 

- aggregazione delle seguenti sedi di erogazione del servizio: 

1) Scuola primaria di Germagno sita in Via Monsignor Rocco Maria Mancini del Comune di 

Germagno; 

con l'Istituto Comprensivo situato in Via Leonardo da Vinci presso il Comune di Omegna; 

 

2. di trasmettere la seguente proposta di dimensionamento alla Provincia del Verbano Cusio 

Ossola, affinché venga acquisita nel Piano di dimensionamento Provinciale, che verrà trasmesso 

alla Regione Piemonte; 

 

3. di dichiarare, stante l’urgenza di procedere entro i termini richiesti dalla Provincia del Verbano 

Cusio Ossola, la predetta deliberazione immediatamente  eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 PIZZI Sebastiano                                                                              Dr. VECA Nella 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 28.11.2011 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 

Germagno, li 28/11/2011 
                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                  Dr. VECA Nella 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 
N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 28.11.2011 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 

Germagno, li 28/11/2011 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                    Dr. VECA Nella 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune ed è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 
18/08/2000, n. 267. 

 

   
Germagno, li 28/11/2011                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                         Dr. VECA Nella 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 28/11/2011 

 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                      Dr. VECA Nella 

 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 
regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 
Germagno, li 28/11/2011 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                              CERINI Cesare 

 

 

 

 


